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XXV Niedziela Zwykła 

	 Mądrość	 zstępująca	 z	 góry	 jest	 przede	wszystkim	 czysta,	 dalej	 skłonna	 do	 zgody,	 ustępliwa,	
posłuszna,	 pełna	miłosierdzia	 i	 dobrych	 owoców,	wolna	 od	względów	 ludzkich	 i	 obłudy.	 Tak	pisze	 o	
mądrości	Apostoł	Jakub.	Jest	to	charakterystyka	niezwykle	ciepła,	nasycona	dobrocią.	Miara	mądrości,	
jaką	 nakreślił	 św.	 Jakub,	 nie	 jest	 miarą,	 która	 byłaby	 popularna	 i	 powszechnie	 uznawana.	 Podobna	
refleksja	nasuwa	się	po	lekturze	pierwszego	czytania.	Zaczerpnięte	zostało	z	Księgi	Mądrości.	Właśnie	
Mądrości.	 I	 cóż	 tam	czytamy?	O	zasadzce	na	człowieka	sprawiedliwego,	który	zginie	 i	przepadnie,	bo	
mądrzy	 tego	 świata	 (pomysłowi,	 chytrzy,	 cwani,	 przebiegli,	 ostrożni...	 -	 to	 ze	 słownika)	 zasadzkę	nań	
przygotowali.	Czy	zatem	apostolska	nauka	o	mądrości	nie	jest	wyzwaniem	dla	nas?
	 Naszym	problemem	jest	nie	tylko	przebiegła	i	chytra	mądrość	ludzi	złych	i	przewrotnych.	Nasz	
problem	to	także	głupota.	Niekoniecznie	głupota	wynikająca	z	niedostatków	wiedzy	czy	braku	orientacji	
w	 jakichś	sprawach.	Nazwałbym	to	głupotą	pychy.	 Ilustracją	 -	bolesną,	ale	 i	pouczającą	-	 jest	postawa	
Apostołów,	jaką	odnotował	dziś	św.	Marek.	Powiada,	że	posprzeczali	się	między	sobą	o	to,	kto	z	nich	jest	
największy.	 Jezus	 mówi	 o	 krzyżowej	 śmierci,	 zapowiada	 zmartwychwstanie,	 a	 oni	 zajęci	 są	 słowną	
przepychanką,	który	ważniejszy.	Wyrośli	później	z	tego,	ale	dobrze,	że	zapisano	to	ku	naszej	przestrodze.	
Jezus	wprost	nazywa	głupotę	złem	i	zestawia	z	takimi	grzechami:	złe	myśli,	nierząd,	kradzieże,	zabójstwa,	
cudzołóstwa,	chciwość,	przewrotność,	podstęp,	wyuzdanie,	zazdrość,	obelgi,	pycha	(Mk	7,21n).	Potrzebna	
więc	nam	mądrość	-	ale	nie	ta	chytra,	pyszna	i	przebiegła,	lecz	skłonna	do	zgody,	ustępliwa,	posłuszna,	
pełna	miłosierdzia	i	dobrych	owoców,	wolna	od	względów	ludzkich	i	obłudy.	

II	EDYCJA	SZKOŁY	ANIMATORÓW	BIBLIJNYCH

	 Rozpoczynają	się	zajęcia	drugiej	edycji	Szkoły	Animatorów	Bliblijnych.	Pierwsze	zajęcia	
odbędą	 się	 13	 października	 (w	 sobotę)	 w	 Sali	 Konferencyjnej	 Centrum	 Pastoralno-
Administracyjnego	 w	 Ełku.	 Początek	 zajęć	 godz.	 9.45.	 Zgłoszenia	 przyjmuje	 Wydział	
Duszpasterstwa	Ogólnego	Ełckiej	Kurii	Diecezjalnej,	tel.:	87	621-68-14	lub	kom.	501-142-057.	
Uczestnikami	 Szkoły	 Animatorów	 Biblijnych	 mogą	 być	 katecheci,	 animatorzy	 ruchów	 i	
stowarzyszeń	 katolickich	 oraz	 wszyscy	 wierni	 zainteresowani	 pogłębieniem	 duchowości	
biblijnej.	 Przypominamy,	 że	 celem	 Szkoły	 jest	 pogłębienie	 duchowości	 biblijnej,	 poznanie	
zasad	 interpretacji	 Pisma	 S�więtego,	 pomoc	 w	 wykorzystaniu	 tekstów	 biblijnych	 w	
duszpasterstwie	oraz	 formacja	biblijna.	 Zajęcia	 będą	odbywały	 się	 zwykle	w	drugą	 sobotę	
każdego	miesiąca.

W	diecezji	ełckiej	już	siódme	dziecko	znaleziono	w	oknie	życia.

	 W	diecezji	ełckiej	 już	 siódme	dziecko	znaleziono	w	oknie	 życia.	Tym	dzieckiem	 jest	
dziewczynka	w	oknie	życia	w	Giżycku.	To	drugie	dziecko	w	tym	oknie.	Do	tej	pory	w	oknie	życia	
w	Ełku	znaleziono	już	pięcioro	zostawionych	dzieci.	Na	terenie	diecezji	ełckiej	są	trzy	okna	
życia	–w	Ełku,	Giżycku	i	w	Suwałkach.	Caritas	Diecezji	Ełckiej	oprócz	tworzenia	okien	życia,	
pomaga	dzieciom	i	ich	matkom	poprzez	prowadzone	przez	Caritas	domy	dziecka,	także	przez	
świetlice	oraz	Dom	Samotnej	Matki	–	Centrum	Pomocy	Rodzinie.	Ta	ostatnia	inicjatywa	jest	w	
trakcie	realizacji.	Częściowe	otwarcie	Domu	Samotnej	Matki	będzie	miało	miejsce	29	września	
–	podczas	obchodów	dwudziestolecia	istnienia	Caritas	Diecezji	Ełckiej.	

Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich. 

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA

	 W	dniu	29	września	obchodzimy	w	Kościele	S�więto	S�w.	
Archaniołów	 Michała,	 Gabriela	 i	 Rafała.	 Aniołowie	 są	 "duchami	
przeznaczonymi	 do	 usług,	 posłanymi	 na	 pomoc	 starającym	 się	 posiąść	
zbawienie",	by	im	objawić	plany	Stwórcy,	by	ich	bronić	przed	szatanem.	W	
rocznicę	konsekracji	starożytnej	bazyliki	św.	Michała	w	Rzymie	Kościół	czci	
trzech	Archaniołów,	którzy	odegrali	szczególną	rolę	w	historii	zbawienia.
Archanioł	Michał	("Któż	jak	Bóg")	stoczył	walkę	ze	złymi	duchami	i	nadal	
wspiera	ludzi	w	walce	ze	złem.
Archanioł	Gabriel	 ("Bóg	 jest	mocą")	wielokrotnie	 przekazywał	 ludziom	
zlecenia	od	Boga.	To	on	zwiastował	Pannie	Maryi,	że	zostanie	Matką	Syna	
Bożego.
Archanioł	Rafał	 ("Bóg	 uleczy"),	 jeden	 z	 siedmiu	Aniołów,	 którzy	 stoją	 przed	Panem,	 był	 opiekunem	
młodego	Tobiasza.
Chrześcijanin	powinien	zachować	w	sobie	głębokie	poczucie	niewidzialnej	obecności	i	wspierającej	go	
działalności	aniołów.www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.plZapraszamy na stronę:
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Sakrament	Małżenśtwa	w	dniu	22	września	
2012r.	w	naszej	parafii	zawarli:

Łukasz	Lichota
i

Aneta	Ochnio

Felix	Ayala	Gonzales
i

Małgorzata	Luiza	Romańczuk

Nowo	zaślubionym	życzymy	Błogosławieństwa	
Bożego	na	nowej	drodze	życia.

ŚLUBY

Śp.
Mariannę Gliszczyńską

POGRZEBY

Pamięci	modlitewnej	parafian	polecamy	zmarłą	w	
tym	tygodniu

Rodzinie	i	przyjaciołom	zmarłej	składamy	wyrazy	
współczucia.

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE NA WIGRACH

Restauracja Domu Królewskiego w Wigrach zaprasza do korzystania z szerokiego rodzaju usług:
imprezy okolicznościowe - urodziny, imieniny, Chrzty, I Komunie Święte, konferencje, przyjęcia

weselne, itp. Kontakt: www.wigry.pro, tel. 87 566 24 99



- By wejść do nieba, trzeba uzbierać cztery tysiące punktów. Proszę powiedzieć coś o swoim 

życiu.

- Często odmawiałam różaniec - po chwili zadumy odpowiada baba.

- No, dobrze, pół punktu.

- Ile?

- Pół punktu! Dobrze pani słyszy.

- Słuchałam Radia Maryja.

- Pół punktu.

- Chodziłam w tygodniu na Mszę.

- Jeden punkt.

Po godzinnej walce wycieńczona baba zgromadziła dwadzieścia pięć punktów.

- No cóż, przykro mi, nie zmieściła się pani w limicie - oznajmia św. Piotr.

- Jezu, ratuj! - woła zdesperowana kobieta.

- Brawo, cztery tysiące punktów. Tędy proszę.

5.Nowenna	do	Niepokalanego	Poczęcia	NMP	w	
czwartek	 o	 godz.	 18:30,	 intencje	 można	
wpisywać	 do	 księgi	 wyłożonej	 przy	 figurze	
Matki	Bożej.23.09. – Niedziela 

XXV Niedziela Zwykła.

25.09. – Wtorek

Wspomnienie Błogosławionego 

Władysława z Gielniowa, Prezbitera.

27.09. – Czwartek

Wspomnienie Św. Wincentego 

a Paulo, Prezbitera.

28.09. – Piątek

Wspomnienie Św. Wacława, 

Męczennika.

29.09. – Sobota

Święto Św. Archaniołów Michała,

Gabriela i Rafała.

30.09. – Niedziela 

XXVI Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1.W	dniu	dzisiejszym	ofiary	składane	na	tacę	
są	 przeznaczone	 na	 potrzeby	 Wyższego	
Seminarium	Duchownego	w	Ełku.

2.Za	tydzień	w	niedzielę	na	Mszę	św.	na	godz.	
9 : 0 0 	 z a p ra s z amy 	 k a ndyd a t ów 	 d o	
bierzmowania,	 natomiast	 na	 Mszę	 św.	 na	
godz.	 11:30	 zapraszamy	 rodziców	 i	 dzieci	
które	 w	 przyszłym	 roku	 przystąpią	 do	 I	
Komunii	św..	

3.Msze	 św.	 w	 niedziele	 są	 odprawiane	 w	
naszej	 parafii	 o	 godz.	 9:00,	 11:30,	 13:30	
(Maćkowa	Ruda),	w	dni	powszednie	o	godz.	
18:30.	

4.Wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	
w	 Kaplicy	 Adoracji	 w	 każdą	 niedzielę	 po	
Mszy	św.	o	godz.	9:00	do	godz.	15:30.

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	23	WRZEŚNIA
9:00	-	Dziękczynna	za	plony	od	
mieszkańców	miejscowości	Ryżówka.
9:00	-	Dziękczynno	–	błagalna	w	1	
rocznicę	ślubu	Elżbiety	i	Grzegorza	
Młynarczyk.
9:00	-	Dziękczynna	za	plony	od	
mieszkańców	miejscowości	
Burdeniszki.
11:30	-	+	Zygmunt	Trocki.
11:30	-	+	Eugenia	Pietrewicz.
11:30	-	Dziękczynna	za	plony	od	
mieszkańców	miejscowości	Piertanie.
13:30	-	+	Jerzy,	Halina,	Franciszka.

PONIEDZIAŁEK	24	WRZEŚNIA
14:30	-	Msza	św.	pogrzebowa	za	śp.
Marianna	Gliszczyńska.
18:30	-	Intencja	wolna.

WTOREK	25	WRZEŚNIA
18:30	-	Intencja	wolna.

ŚRODA	26	WRZEŚNIA
18:30	-		+	Bronisław	Nowel
(10	mieś.	po	śm.).

CZWARTEK	27	WRZEŚNIA
18:30	-	+	Józef,	o	spokój	duszy.

PIĄTEK	28	WRZEŚNIA
18:30	-	+	Józef	Moroz.
18:30	-	O	Boże	błogosławieństwo
dla	Władysławy.

SOBOTA	29	WRZEŚNIA
17:00	-		Msza	św.	ślubna.
18:30	-		+	Sabina	Barszczewska.
18:30	-		+	Wacław,	Romuald,	Helena,

NIEDZIELA	30	WRZEŚNIA
9:00	-	+	Leonarda	i	Antoni	Raczkowscy.
9:00	-	+	Danuta	Jadwiga	Chilińska.
9:00	-	+	Monika	i	Teofil	Andruszkiewicz,
Stefania	i	Mieczysław	Wiechowscy.
11:30	-	O	łaskę	zdrowia,	
błogosławieństwo	Boże,	opiekę	
Niepokalanej	dla	całej	rodziny
Andruszkiewicz.
11:30	-	+	Antoni	Augustowski.
11:30	-	+	Heliodor	Chałko.
13:30	-	+	Ryszard	(4	r.śm.)	i	Mieczysław
Mieszczańskich,	Józef,	Anna	i	Stanisława
z	rodziny	Sudnik.
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	BŁ.	WŁADYSŁAW	Z	GIELNIOWA,	PREZBITER	
(25.09.)	-	Władysław	urodził	się	w	Gielniowie	
pod	Opocznem	około	roku	1440.	Kształcił	się	w	
A k a d em i i 	 K r a kows k i e j . 	 W 	 z a ko n i e	
bernardynów,	 do	 którego	 wstąpił,	 zasłynął	
jako	 wybitny	 kaznodzieja	 i	 twórca	 pieśni	
religijnych	 w	 języku	 polskim.	 Odznaczał	 się	
wielką	 świętością	 życia	 i 	 szczególnym	
nabożeństwem	 do	 Męki	 Pańskiej,	 o	 której	
głosił	kazania.	Był	dwukrotnie	prowincjałem.	
Ostatnie	 lata	 spędził 	 w	 Warszawie	 na	
stanowisku	gwardiana.	Zmarł	w	roku	1505.

ŚW.	 WINCENTY	 A	 PAULO,	 PREZBITER	
(27.09.)	-	Wincenty	urodził	się	w	Akwitanii	w	
roku	 1581.	 Po	 studiach	 przyjął	 święcenia	
kapłańskie.	 Aby	 się	 przyczynić	 do	 formacji	
duchowieństwa	 i	 otoczyć	 opieką	 ubogich,	
założył	 zgromadzenie	 księży	 misjonarzy	 i	
sióstr	miłosierdzia.	 Zmarł	 27	września	 1660	
roku	w	Paryżu.
ŚW.	WACŁAW,	MĘCZENNIK	(28.09.)	-	Wacław	
urodził 	 się	 około	 roku	 907. 	 Otrzymał	
chrześcijańskie	wychowanie.	Około	 roku	925	
objął	 panowanie	 w	 Czechach.	 Z	 wielkim	
trudem	utwierdzał	wiarę	w	kraju.	W	roku	929	
(lub	 935)	 został	 zamordowany	 na	 polecenie	
swojego	brata,	Bolesława.	Od	razu	uznano	go	
za	męczennika.	Jest	głównym	patronem	Czech.

PATRON TYGODNIA

HUMOR PARAFIALNY

Przychodzi baba do nieba. Zatrzymuje ją św. 

Piotr:

- Przepraszam, a pani dokąd?

- Do nieba! - pada wyraźna odpowiedź.

- Zaraz, zaraz, to nie takie proste. Wcześniej 

trzeba przejść mały teścik.

- No, dobrze - już mniej pewnie.
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